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Tiizteleltel kérjük vidéki előfizoiöinket, 
hog'í illető posiahiwata- 
toknál ax előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy “ h'l’ szétküldése fönimkadást nu 
szenvedjem

Aratás és — sztrájk.
Megcsendüli a kasza és erre az isme­

rős hangra, mintegy hivó jelre a vér­
áztatta magyar föld, mely sokszor da- 
czosan rendülmeg alattunk, szelíden ki­
tárja keblét és gyermekeinek pazar bő­
kezűséggel nyújtja gyümölcseit.

Valóban nagy oka van a magyar 
föld népének ábilalos szeretettel csiin- 
geni az anyaföldön, mely mindig bű, 
mindig jó, mindig ugyanaz! Es nagy 
oka van buzgó hittel fordulni az isteni 
Gondviseléshez, mely neki nemcsak 
örökül adta ezt a földet, de azt számára 
évröl-évre nagyobb arányokban és dú- 
sabb gyümölcsökkel megtermékenyíti.

Amint hajdan a régiek Egyptomot a 
Nílus ajándékának vallották, azonképen 
mi a mai Magyarországét kincseivel, 
szál adságával kultúrájával, erejével és 
fogyatkozásaival bátran mondhatjuk a 
magyar föld termékének. A magyar 
néptől függ, hogy ezt a kiapadhatatlan 
erőt a saját javára gondozza és fordítsa. 
Azon kell lennünk, kicsinek és nagynak 
egyaránt, hogy anyaföld, ha már — a 
természet (örvénye szerint — évenként 
csak egyszer vethető és aratható, úgy 
munkáltassák, a tudomány és emberi 
szorgalom, találékonyság eszközeivel oly 
állapotba hozassák, hogy termékeit meg­
hatványozva ne csak a napi szükség­

leteket bizlo-ilsa, hanem felesleget is 
szolgáltasson.

Az. egész világ elismeri azt a rend­
kívüli munkásságot, melyet a magyar 
munkásnép aratás táján i;i'< jt. Páratlan, 
szinte emberfeletti ez a munkásság, me­
lyet egyedül az lesz, érthetővé, hogy 
munkásnépünk túlnyomó nagy része e 
rövid 3 4 heti időszakban szerzi be a
télrevalóját. Mi lenne e népből, ha bel- 
letjes földműveléssel, gyártelepek létesí­
tésével, a házi ipar meghonosításával 
nemcsak az aratás bőséges időszakában 
találna test rontó nehéz munkál, hanem 
az év hátralevő időszakában, különösen 
a meddő léiben is állandó munkaalkal­
mak kínálkoznának neki, szerényebb de. 
biztos keresettel. Ez az. a korszak, mely­
nek eljövetelére nemcsak számítanunk 
kell, de annak eljövetelét minden tő­
lünk telhető eszközökkel biztosítanunk 

legel 
ségünk, mert azt 
heljük, hogy a fejlődő állami élet foly­
ton fokozodó terheit országunk és nem­
zetünk mai egyoldalú és primitívnek 
mondható mezőgazda-ági rendszerünk 
mellett rókáig már el nem bírja. A föld­
művelés fejlesztésével, az állattenyésztés 
javításával, terményeink vevőkörének 
biztosításával, munkásnépünk földéhsé­
gének kielégítésével és ezzel szorgalma 
és kereső képessége fokozásával uj erő­
forrásokat kell keresnünk és biztosíta­
nunk a nemzetnek, hogy azt nagy czél- 
jai elérésére, az ezekkel járó nagy anyagi 
és szellemi terhek viselésére képessé le­
hessük.

Mikor a kasza meppendül, újabb 

sö hazafias nemzetfenlartó köteles­
egész bizonyosra vé­

időben szorongó aggodalom fogja el or­
szágszerte a kedélyeket. Csaknem min­
den évben ilyen' or üti föl a fejéi, a 
legveszedelme.-ebb munká-mozgalom, az 
aralósztrájk. Máskor vígan ment az 
arató munkás a termés lekaszálására 
és be hordására. Ma lelkiismeretlen buj- 
logalások következtében sok helyen 
hadi lábra áll a munkaadóval és meg­
tagadják a szerződésileg elvállalt és biz­
tosított munkai és az igy beálló kény­
szerhelyzetet arra akarják kihasználni, 
hogy a munkaadótól a szerződésben 
megállapilaloll bérnél többet és más 
kedvezményeket, c-ikarjamil; ki.

Nálunk Bácskában is egyes gazda­
ságokban felütötte lejét ez a hydra, mely 
úgy a munkaadói, mini a munkást el­
nyeléssel fenyeget. Keressük az okol, 
a lélektani motívumokat, hogy c aiádos 
emberek, kik, ha egy hétig nem dolgoz­
nák, családostól elpusztulnának, — éles­
re fent kaszáját markába szorítva, tét­
lenül nézze azt a százezrekre menő 
károkal, mit makacs-ága előidéz! és 
látom, hogy az általános d.ág isá; okozta 
helyzet kergeti őt eme elhatározásra. 
Mi is keveseljük az arató bérel, azon­
ban kárhoztatjuk azt a módot, azt az 
időt, a mikor már a télen megkötött 
szerződésüket egyoldalúkig felbontják. 

Megyénk közigazgatása, hála főispánunk 
és alispánunk humánus eljárásának, ké­
pes volt mindenütt a munkaadó es mun­
kások között felmerült differeiicziákat — 
az araló munkások méltányos kérésé­
nek meghallgatása és sokszor az utób­
biak diadalával -- kiegyenlíteni. Mind­
két részről megteendő közeledés, enge­
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főrrást, lm gyomor-, bél- és légcsőliurut- 
tól szabadulni akarunk.

forrást, lm a vesehajt gjó yltanl akarjuk 
fői rést, lm étvágy hiány és emésztési za­

varok állanak lm.
forrót, lm nnijbajoktól és sárgaságtól 

szabadulni akarunk.

legkülönfélébb gyomoi-, légcső és húiry-
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dékenység egyengette sok helyen a békés 
kiegyenlítéseket. Szívtelen, merev állás­
pont csak elmérgesíti a helyzetet, úgy 
annyira, hogy a munkás munkaadójában, 
zsarnokát, halálos ellenségéi látja! Ezt 
fontolják meg a gazdakörök és a köz­
igazgatás vezetői! Felvilágosítás, humá­
nus eljárás legyen vezércsillaguk!

Ebben a jogtalan és bűnös mozga­
lomban, mely ekö sorban a munkásnép 
igaz érdekeit károsítja, nagy részük van 
a gombamód szaporodó munkás fiók­
egyleteknek, különösen pedig a fővá­
rosban székelő központi munkásegyle­
tek vezetőségének is.

Részünkről nem habozunk kijelen­
teni, hogy bármily méltánylással néz­
zük is a munkások jogos törekvését, 
mely helyzetük javítását czélozza, — 
a legnagyobb kárhozlatás.-ul sújtjuk 
azokat a munkás izgatókai, akik a 
megkötőit szerződések megtörésében, a 
dolgozni akaró munkásoknak erőszako­
san sztrájkra való kényszerítésében dol­
goznak. A hatóságok legfőbb köteles­
sége, hogy az ily lelkiismeretlen izgatók 
néprontó munkája meghiusittassék és 
a legszigorúbban megtoroltassék.

A magyar nép békés, emberséges 
és törvénytisztelő. Nem szabad tűrni, 
hogy véres szájú izgatók vagy azok 
elbolondiloltjai kivetkőztessék népünket 
jó érzelmeiből és őket a földbirtokosok 
gyűlölködő ellenségeivé tegyék. Viszont 
a földbirtokosok ré.-zéiől is megkiván-

A^ZOMBORJS VIDÉKE TÁRCZÁJA”
„Csak*.

— A „Zombor ós Vidéke" eredeti tárczája. — 
Irta: Dr. Rndványiié Ruttkay Emma.

Nagyon sajnálom Ernő, de — elkésett, 
a négyesre már le vagyok foglalva, — szólt 
Jolán, — miközben hideg méltósággal né­
zett végig az előtte álló csinos fiatal em­
beren.

— Már le van foglalva ? Suttogta el- 
sáppadva az ifjú.

— No igen, de miért lepi ez meg önt 
annyira ?

- Miért lep meg? Miért? Istenem 
— hogy is inon ’jam, — hát hisz a máso­
dik négyest annak szoktuk ajándékozni, 
a kit — a kivel rokonszenvezünk.

Bocsánat, bocsánat I Meghajolt s ne­
héz szívvel, tántorgó léptekkel hagyta el 
a víg, mosolygó báltermet, bevonúlt a szom­
széd terembe, sötét szemeire, — melyekre 
fátyolt vont a kínos, titkolt szenvedés köny- 
nye — aranykeretes szemüveget illeszt s 
azután vár, — várja az ellenfelét.

Jolán édes arcza megvonaglik a benső, 
fájdalmas vívódástól, ajkai reszketnek pár 
perczig, legyezője mögé rejti arczát, de 
később mosolyogva tekint körűi, mintha a 
szíve nem is akarna megszakadni. . . .

Megszólal a zene, csendesen, álomsze­
ren emelkedik fel a lány s az ügyvéd 

^arjába fűzi kezét.

Zombor és Vidéke

I tátik, hogy a munkás nép iránt atyai 
jóindulattal viseltessenek, a munka di­
ját becsületesen megadják és azt a kö­
rülményt, hogy a föld az övék és a 
szegén? munkásnép a földre reá van 
szorulva és utalva, ne használják ki a 
maguk illetéktelen hasznára és a nép 
jogtalan megkárosiIására.

Bánjunk el rellenthellen szigorúság­
gal a munkás izgalókkal! Világosifsuk 
föl a munkás népet igazi érdekeik le- 
kinlelében. Adjuk meg a munkaadóknak 
a kellő védelmet, a munkaadók pedig 
bánjanak a munkásokkal méltányosan 
és akkor az aratószlrájk az anyaföld 
sötét méhében marad és az aratás igazi 
áldás lesz az egész országra.

F. M.

** A kvóta. Budapest, július 3. 
Június 30-án kellett volna a kvóta depu- 
tácziónak összeülni. Ez azonban nem tör­
tént meg és Így a kvótában ex-lex van. 
Julius 5-én kezdi meg tárgyalásait, a 
magyar kvóta deputáczió és mivel az 
osztrák bizottsággal megegyezni nem fog­
nak, beszüntetik a tárgyalásokat és 15-éu 
a király dönti el 1 évre a kvótát.

** Baja díszpolgárai. Baja város 
közgyűlése tudvalevőleg díszpolgáraivá vá­
lasztotta Kossuth Ferenczet, Wekerlo Sán­
dort, Apponyi Albert grófot és Andrássy 
Gyula grófot, a nagy minisztérium négy 
tagját. A díszpolgárt oklevelet ma julius 
5 én küldöttség viszi a miniszterekhez. A 
küldöttséget Baja város polgármestere 
vezeti.

— Hát es ő, suttogja Ernő. Majd szét­
zúzza szívét a pokoli fájdalom s alig van 
annyi ereje, hogy leszaladjon az udvarra 
s haza hajthasson.

— Hát elveszett a menyország, megsem­
misült a tündéri álmok legszebbike, nincs 
mire várni, nincs mit remélni, hiszen a leg­
veszedelmesebb ellenfél foglalta el helyét.

Ki figyelt volna a mámor, a vígság 
zajában az ilyen jelenetekre ? Senki.

De mégis I A terem egyik sarkában ka- 
czag a fiatal asszony, Leona, az Ernő nővére.

— Láttad apám I No most már ne félj, 
Jolán nem lesz az Ernő felesége soha.

— Láttam, én Istenem, bár ne láttam 
volna! Mi is lesz most? De milyen iszo­
nyú démon vagy te asszony, mondd, mit 
tettél ? Mit beszéltél ?

— Ej, de furcsa vagy apám. Mit tet­
tem, mit beszéltem ? Most még talán én 
vagyok a hibás, mikor te akartad ezt; te 
nézted rossz szemmel a Jolán szegénysé­
gét. llát elmondtam Jolánnak Ernő nyilat­
kozatát szóról szóra, csupán egy szót, egy 
piczike szócskát tettem hozzá.

Ernő kijelentette, — mondám — hogy 
határozott szándéka téged elvenni felesé­
gűi édes Jolánkám, — csak azért, mert 
megígérte s adott szavát becsületes ember 
nem szegheti meg.

Ennyit mondtam, hiszen nincs ebben 
semmi rossz.

' Az apa azonban nem nyughatott so- 
1 káig, felkerekedett, otthagyta a zajos mu-

1906. julius 5.

A sajtó élősdiek.
(S.) A magyar újságírók tisztessége 

ellen súlyos merényletet követlek el 
gróf Nákó fiumei kormányzó beiktatá­
sakor. Rablóhadjárattal támadták meg 

I a vendégszeretet presztízse alatt. Uton- 
állók és briganlik módjára, arczátlan- 

: Sággal és vakmeiőséggel, pénzt, szivart, 
• ezüstöt és csemegét zsebeltek, végűi 
i sorra végigsarczollák Fiume nagyobb, 

kisebb vállalatait és czégeil. A terrori­
zált emberek majdnem mind felüllek a 
briganlik irtó hadjáratának. Hogy kik 
voltak ezen briganlik, azt Zboray Ala­
dár hirlapirótársunk a „Magyarország'- 
ban közöli leleplezésénél titokban tartja. 
Pedig a közvélemény, a tisztességes sajtó 
e paraziták neveit akarja tudni. Kár 
volt ezt elhallgatni és arra kérjük bir- 
lapirótársunkat, nevezze meg kímélet 

I nélkül azon álhirlapirókat, kik e czu- 
darságra képesek voltak.

Jól tudjuk, hogy a vidéki sajló ily 
elvetemült alakokat alig produkál. Ezek 
mind, egytől egyig a főváros lapjai­
nak szerkeszlöségeiből kerülnek ki. A 
kik — minthogy 20—30 vasuli potya­
jegyük van, — az ily ünnepélyek al­
kalmával kiszemelt áldozataikra rohan­
nak, elmenve az ország bármely rejlett 
tájékára, hogy zsarolásaikat folytathas­
sák. Nem minden ember tud hírlapíró 
és hírlapíró között helyesen distingválni. 
A sajló reputáczióján ejtett sérelmeket, 
a betolakodott iparlovagokkai szemben, 
egy szigorú vizsgálattal reperalni kell! 
Mi vidékiek szégyenkezve hallottuk e 
revolverezést. A főváros tisztességes 
napi sajtója, ne engedje magán szárad­
ni e gazok hadjáratait. Ne hallgasson,

| latságot, hogy felkeresso fiát, de nem ta- 
i lálta otthon. Reggel jölt haza sápadt, 
i beesett arcczal, fénytelen szemekkel, ren- 
j detlen ruhával.

Olyan ijesztő volt az egész ember, 
hogy az apa megrettent.

— Édes fiam, mindig elleneztem eluta­
zásodat, de most én mondom menj, menj 
mielőbb, tapasztalj, — feledj ! Meglásd 

j javadra válik tanácsom, a messzeségben 
I enyhül a bánat, szűnik a fájdalom, új 
í benyomások elmossák annak a méltatlan- 
' nak képét, ki ezt a nagy fájdalmat okozta 
i neked.

— Azt hiszed apám ?
Ne hidd. A messzeség megtébolyít, 

i növelni fogja bennem a vágyat, legalább 
közelében lenni annak, ki annyi édes em­
lékkel tette napsugarassá — tette gyászos 
sötétséggé czéltalan, nyomorúlt életemet.

— Nagyon szereted azt a lányt, pedig 
nem érdemli meg; tegnap meghallgatta 
az ügyvéd vallomását, a ki ma megkérte 
8 a leány ma már menyasszonya.

— Való ez, hát igazán való?! Irgal­
mas Istenem, — óh jaj 1 — A férfi köny 
nyei megeredtek, minden tagja reszketi, a 
lelke legmélyéből fakadt zokogástól, — 
nagy fájdalma úgy marozangolja szívéti 
S a fiú odaborúl apja vállára s a mikor jól 
kisírta magát, készen van az elhatározással:

— Megyek apám, utazom még ma I 
És elutazott.
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kérjen neveket! Ne, hogy azt mondják: I 

Qui facet, consenlire videlur*! „A ki | 
hallgat, beleegyezni látszik'1

A vidéki sajtó munkásai, kik szín­
ién azt a kultur munkát, de sokkal 
kevesebb anyagi haszonnal és kisebb 
elismeréssel végzik, mint a fővárosi kol­
legák, megundorodva vesznek a fenn- 
liesről tudomást. E mellett még az ál­
lam részéről is mostohább elbánásban 
részesülnek, a mennyiben alig-alig kap­
hat egy vidéki politikai lap, számos 
könyörgés és utánjárás után sem, sza­
bad vasúti jegyei, hololt a fővárosban 
egy-egy napilap szerkesztősége 20—30 
szabadjeggyei rendelkezik, melyeknek 
egy részét aztán különféle vigéczek meg­
vásárolnak és üzleli utazásokra felhasz­
nálnak. Nekünk vidékieknek semmi sem 
jut! Ök a kiválasztottak, mindent maguk­
nak reklamálnak. így történik aztán, mint 
a fiumei eset is igazolja, hogy közénk nem 
való bitang elemek az egész hírlapírói 
kar tisztes hírnevét veszélyezletik. Az 
összes magyar sajtó nevében, irtó had­
járatot kell vezetni e paraziták ellen! 
Hogy miből álljon a védekezés, azt a 
Hírlapírók Országos Szövetségének ve­
zető férfiaira kell bíznunk!

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy az 1906. évi 1. négy dév vé­
géig felszaporodott adótartozások érvénye­
sítés tárgyában a nugyinélt.óságú magy. 
kir. Pénzügy miiiisterium 2018/1906. sz. 
körrendeleté értelmében minden adózó 
Az 1905. évből, valamint az 1906. év I. 
negyedéből származó adótartozását min­
denki akként törlesztheti, hogy ennek az 
adótartozásnak telét 1906. október végéig, 
másik felét pedig 1907. végéig tetszése 
szerint részletekben fizetheti be. Ezektől 
a tartozásoktól azok a adózók, akiknek 
évi egyenes adója 200 koronát nem ér el, 
a befizetésekre nézve fentebb megjelölt 
határidőkig kamatot egyáltalán nem fizet­
nek s kamat csaki ezen határidők lejártá­
tól kezdve követelhető egész a befizetés 
napjáig. Mig azok az adózók, akiknek évi 
egyenes adója a 200 koronát eléri, adó­
tarlózásuk után 1906. évi julius lóétól 
kezdve egész a befizetés napjáig a tör­
vényes kamatot tartoznak fizetni. Az 1905. 
évből s a folyó év I. negyedéből szárma­
zó adótartozásokra nézve ezeket a befize- i 
tési kedvezményeket mindenki igénybe 
veheti a nélkül, hogy ez iránt folyamod­
nia kellene. Ellenben általában azok, akik 
messzebbmenő halasztást kivannak igény­
be venni, valamint azok az évi 200 koro­
nát elérő, vagy azt meghaladó adót fizető ; 
adózók, akik, ha nem is meszebbmenő ha­
lasztást, de kamat elengedést kívánnak ; 
igénybe venni, ebben csak úgy részesül- ; 
nek, ha ezt kérelmezik. Az erre vonatko­
zó kérvények bél)egmentesen nyújthatók 
be akár a községi (: városi:) elöljáróságok­
nál, akár pedig a péirtügvigazgatóságok- . 
nál, sőt szóbelileg is előadhatók, mely 
esetben az előadott kérelem rövid tartal­
ma az elöljáróság, s illetőleleg a pénzügyi- 
gazgatóság által foglaltatik Írásba. Az utó­
lag kivetett, vagy azután kivetendő adó­
nak az 1905. évre s az 1906. év I. negye­
déke eső részei ugyanoly elbírálás alá vo- 
nandók, mint az ezen időből eredő s már 
korábban kivetett adók. Ugyan ezen elvek 
állanak fenu a 2018/1906. számú pénzügy- 
ministor körrendeleté értelmében az ille­
téktartozásokra is,

□ Hirdetmény. Zombor szab, kir- 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy az 1905. évre a pénziigyi- 
gazgalóság részéről érvényesített földadó, 
I. és II. oszt. kér. adó, házadó, IV, oszt, 
kér. adó, tőkekamaf, általános jövedelmi 
pótadó, ft-gyvéradó vak:mint hndmentes- 
ségi díj, úgy az 1906. évre érvényesített 
föld, ház I és II, — IV és (őkekamatadó 
lajstromok folyó >;\i ju’iu* In') 1-étől 8-áig 
terjedő 8 napon át a város adóügyosz­
tályánál közszemlére kitétettek, — mely 
idő alatt jogában áll minden egyes adózó 
polgárnak azokat betekinteni s az esetle­
ges sérelmes kivetés ellen felszólalásaikat 
a feini idő alatt a varos tanácsnál avagy

; a lm!) beli m. kir pénzügyigazgatóságnál 
j iráshelileg benyújtani.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy a város 1906/1907. évi 194

j métermázsa zab szükségletének biztosítása 
, czéljából folyó évi juüus hó 14-én déle­

lölt ’/»11 órakor Latinovits Szuniszló ta- 
| miceiiok hivatalos helyiségben szóbeli ár­

lejtés fog tartatni, melyre érdeklődők ezen- 
1 nel meghivatnak. Az árlejtés feltételei a 
1 délelőtti hivatalos órák alatt a városi 
; számvevőségnél betek int bet ők.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
i város tanácsa részéről ezennel közhírré

tétetik, hogy a város 1906/1907. gazda­
sági évre megállapított 7100 adag (: a 
5 6 kg.:) gyepszéna szükségletének bizto­
sítása czéljából folyó évi julius hó 14-én 
(Szombat:) délelőtt 10 órakor Latinovits 
Sz.aniszló tanácsnok hivatalos helyiségé­
ben nyilvános szóbeli árlejtés fog tartatni, 
melyre érdeklődők ezennel meghivatnak. 
Az áilejtési feltételek délelőtti hivatalos 
<írák alatt a városi számvevőségnél bete­
kinti] e tők.

Hírek.
* Kinevezés. A zombori in. kir. 

pénzügy igazgat ó.-ág Velikán Viktor palán­
kéi m kir. adóhivatali gyakornokot a ba­
jai adóhivatalhoz segélvdijjas gyakornokká 
kinevezvén, helyébe Zomborcsevits Gyula 
zombori lakost, nevezte ki díjtalan adóhi­
vatali gyakornokká.

* Platz Bonifácz nyugalom­
ban. Mint értesülünk, Platz Bonifácz dr., 
szegedi tankerületi főigazgató nyugalom­
ba vonult és Székesfehérvárra költözik. 
Platz Bonifácz távozását a tanügy barátai 
aligha sajnálhatják, mert vele h régi rend­
szer bukott, meg. Még az érettségi vizsgá­
latokat. kell megszüntetni és akkor a tan­
ügy egészséges fejlődésétől sok akadály 
lesz elhárítva.

* Az uj szatmári püspök. A 
hivatalos lap julitB 3-iki száma közli az 
uj szatmári püspök kinevezését. Boromissza 
Tibor kalocsui apátkanonokot nevezték ki, 
amint már előre jelentettük B. A királyi 
kézirat igy hangzik :

„Vallás és közoktatásügyi magyar mi­
niszterem előterjesztésére a lemondás foly­
tán megüresedett szatmári püspökségre 
Boromissza Tibor dr. praelatust, kalocsai 
apát-kanonokot püspökké kinevezem." Kelt 
Pécsben, 1906. évi junius hó 20-án. Pe­
re n c z J ó z s e f s. k. Gróf A p p o n y i 
Albert, s. k.

* Bácsmegye msgkisebbitéss. 
Az Alföld kerületi beosztásában nevezetes 
újítás készül. Csongrád vármegye* székhe­
lyét Szentesről Szegedre teszik át s a vár­
megye Szegedmegye uj elnevezéssel tog 
tovább élni. Az igy létrejött. Szegedme­
gyéhez hozzákapcsolják Torontálinegyébol 
a törökkanizsai, Bacsmegyéből pedig a 
martonosi járást.

* Eljegyzés. Dr. Bruck Jenő zom­
bori ügyvéd, fiatalságunk kedvelt tagja, 

eljegyezte Glück Annuska kisasszony ti 
Glück Salamon nagybérlő leányát Kún- 
szentmiklóson.

* Az alispánt Péterrévén is rend­
kívüli fényesen fogadták múlt vasárnap. 
Ugyanis, Vojnich István alispán, nemcsak 
Obec-én tett látogatást a megyei képvi­
selőknél, hanem a közbe eső szüneti va­
sárnapon kirándult Pél. rrévére is, a hol 
ezt nlkalmul ragadták n g arra, hogy a 
szeretetett, alispánt tüntető szeretettel fo­
gadják. A délutáni vasúttal rándult át az

I alispán dr. Balaton Gyula főbíróval. A vas- 
, útnál nagy tömeg élén dr. Sztárcsevics 
j Jenő jegyző fogadta az alispánt, majd a 

menet bevonult a sokaság kíséretében a 
diadalknpun át. a városháza elé, a hol 
Rózsa Imre pápai kamarás plébános fo- 

I gadta szép szavakkal. Az alispán megkö- 
I szőnie a szép fogadtatást és több helyen 

látogatást lett majd az esti vonattal 
visszatért Óbecsére.

* Hirdetmény. Közhírré teszem, 
hogy a péc.-i és nagyváradi honvéd ha­
dapródiskolákba való felvételekre vonat-

! kozó hirdetmény hivatalomban közszem­
lére van kitéve s hogy’ a pályázati kér­
vények beadásának batárideje f. évi ju­
lius hó 10 ike. Listyevits rfőkapitány.

* Eredménytelen tanitóvá- 
lasztás. Vasárnap kellett volna az izr. 
hitközségi iskolánál megüresedett tanítói 
állást, betölteni. Úgy az iskolaszék, mint 
a képviselőtestület, meg is jelent teljes 
számban. Pályázó tanító is jelentkezett 
vagy 41. kik között több kitűnő és jeles 
oklevelű tanító volt. A tanitóválasztás 
azonban nem ejletelt, meg. Hosszú és el­
mérgesedett vita után, az iskolaszék és 
képviselőt est iii< t egy uj pályázat, kiírá­
sát határozta el és pedig, hogy a kecske 
is jó lakjék és a káposzta is megmaradjon, 
egy évre, s pedig helyettes czímmel, de 
rendes tanítói fizetéssel. Ugyan, ugyan 
uraim! Kit helyettesítsen ez a megválasz­
tandó tanító? Hiszen ez nonsens és nevet­
séges is 1 Azonkívül törvénybe is ütközik ; 
mely megüresedett rendes tanitói állásokra 
alapos okok nélkül „helyettes tanító" vá­
lasztást meg sem enged. A kir. tanfelügyelő 
a közig, bizottság útján meg sem erősít­
heti. Pedig Önök is tud j á k, hogy 
a tanít ó t é I e t. h o s >• z i g I a ii k e I I 
választani! Ki lesz az a tanító), a ki 
magát ezen kellemetlenségnek odadobna ?

* Halálos végű verekedés. 
Óbec.-én — mini onnan jelentik — a mi­
nap összeveszlek az egyik korc-mában a 
mulató legények. Verekedés közben egv 
Kapás József nevű legény, akit, let.epertek 
a földre, hirtelen kirántotta abic-kájátés 
a rajta térdelő Sági Vinczének elvágta a 
nyakát. A szerencsétlen ember néhány pil­
lanat múlva meghalt. A gyilkos legényt, 
verekedő társaival együtt, letartóztatta a 
csendőrség.

* A zombori dalárda Óverbá- 
SZOn. A hazai dal egyletek egyik legki­
válóbbja, a zombori casinó dalárda és a 
zombori műkedvelők zenekara e hó 29-én 
az óverbászi kies fekvésű „Erzsébetliget" 
nyári színkörében hangversenyzett, az „Er- 
zsébetliget és az ujverbászi szabadságszo­
bor alapja" javára, az alábbi műsorral : 
1. Erkel F. Nyitány a Hunyadi László ez. 
dalműből. Előadja a zombori műkedvelők 
zenekara. 2. Huber K. Magyar király in­
duló. Férfikar, zongora kísérettel. 3. Dr. 
Horvát Ákos „Mi a haza" melodráma. 
Féifikar és zengora-kiséret mellett előadja 
Rácz Soma úr. 4. Zimay L. „Suhog a szél" 
férfikar. 5 Wieuxtemps H. „Fantasie Appo- 
síonale." Hegedűn előadja Csavajecz János 
zenetanár ur, zongorán kiséri Blumenthal 
Károly úr, 6. Besclmitt J. „Ossian* férfi­
kar. 7 Gyene G. „Magyar népdalok." férfi­
kar. 8. Adam A. „Sij’ étais roi“ Nyitány, 
Előadja a műkedvelők zenekara. —A da­
lárda és zenekar mintegy 45 tagja lelkes 
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és fáradhatatlan elnökük, Voji.i1> István 
alispán vezetése alatt a „Pannónia** csa­
tornái gőzhajón rándult ki Verbá«zra. A 
kis gőzhajó útja valóságos diadalmenet, 
volt. Mindenütt nagy lolkesedéss-l fogad­
ták a jótékony és hazafias őzéi által ve­
zérelt. dalárokat. Verbászra d. u. 6 órakor 
érkeztek és az alsóhidnál kötöttek ki. 
Harsogó zeneszó), majd a k illái d a hírd a 
üdvözlő dala hangzott föl a hajó megállá­
sakor. A vendég dalárda nyomban nótá­
val felelt az üdvözlésre. Mintegy negyed 
órai tartózkodás után, mely idő alatt Bo- 
rovánsky Gyula közs. jegyző üdítő italokat, 
és egy kosár elemózsiát hordátólt föl a 
nagy hőségtől eltikkadt utasoknak, a lel­
kes dalárda folytatta utjai Ujverbászra. A 
hangverseny fényesen sikerült, óriási kö­
zönség tolongott' az Brzsébetligetben és 
leírhatatlan lelkesedéssel ünnepelte a ven­
dégdalárdát és zenekart. Az anyagi >iker 
sem maradt az erkö'csi mögött. A dalár- 
disták Kiss Gyula k. jegyző vendégei voltak.

* Uj vasút a Tiszán át. Zentán 
mozgalom indult meg, hogy a tiszai vas- i 
hídon keresztül egy uj vasútvonal létosil- 
tessék. Ezt a vasútvonalat úgy óhajtaná 1 
a városi képviselőt estük I, hogy az egész 
torontálmegyei Valkány állomásig, esetleg 
még tovább, Nagykikindáig terjedne. Az 
uj vasút lenne hivatva a pest — zimonyi és ' 
a budapest—orsovai vonalok közti forgal­
mat. lebonyolítani.

* Öngyilkos aggastyán. Méhlér 
Márton 73 éves regőozei aggastyán a na­
pokban felakasztotta magát. Mire ráakad­
tak, már meghalt. Öngyilkosságának oka 
hosszas betegeskedése.

* Testvérek harcza. Huzovics i 
György és bátyja, Huzovics József Bács- ; 
bobodon lakodalomban voltak s Györgynek ! 
nyoszolója volt. Ezzel akart bátyja tán- : 
czolni. E fölött összetűztek és Huzovics 
Józsefet öoscse György megszurkálta. A 
testvérek háborúsága a bajai bíróságnál 
nyer folytatást, esetleg befejezést.

* Szivszélhüdés fürdés köz­
ben. Megrendítő csapás érte a szépligeti 
Relinger családot. Dr. Relinger János 27 
éves honvéd főorvos Körmendnél fürdés 
közben a Rábába fulladt. Daczára a kiren- i 
delt katonaságnak holttestét csak harmad­
nap sikerült megtalálni, melyet, aztán idő- ' 
közben oda érkező és keresésnél jelenvolt 
fivérei haza szállítottak Szépligetre. A sze­
rencsétlenül járt fiatal ember, ki összes 
tanulmányait, kitüntetéssel végezte, őszre i 
várta c-zredorvosi kineveztetését. Temetése | 
jun. 27-ikén óriási részvét mellett ment 
végbe.

* A Tiszába fűlt. Magyarkanizsá- 
ról Írják: Árok Erzsébet 17 éves munkás­
leány munka közben a Tiszába esett. A- 
zonnal keresni kezdték, de már csak holt­
testét találták meg.

* A bajmoki plébános insta- 
láoziója. Bajmok községének lakossága 
nagy és jelentőségében messze kiható ün­
nepségnek volt tanúja, midőn julius 1-én 
közszeretetnek örvendő plébánosát hiva­
talosan iktatták be plébánosi hivatalába. 
A beiktatási ünnepség 9 órakor vette 
kezdetét, amikor Fiedler Lajos érsekható­
sági megbízott három nyelven eszközölte 
a beiktatást. Utánna Hegedűs Lénárd az 
uj plébános ugyancsak három nyelven tar­
totta meg ünnepi beköszöntőjét.. Fiedlernek 
és Hegedűsnek beszédjei az egyházi szó­
noklat magaslatán gyönyörű eszmekörben 
mozogtak és maradandó hatást gyako­
roltak a hivő közönségre. Az ilnnepies mi­
sét Te Deum követte, amely után az uj 
plébános kiváló kedves vendégszeretettől 
fogadta vendégeit, és bajmoki hívőit laká­
sán. A db zabádén mintegy 300-an vettek 
részt, a melyen a szabadkai vendégkoszoru 
moHeft reszt vettek a bajmoki elöljáróság, 
tanítói kar, az izr. hitközség képviselői.

Az ehő f. ikö'/öntHegedűs Leniírd uj 
plébános mondta a pápára és királyra.

* Életmentő főbíró. Újvidékről 
Írják: Gyémánt ITiirik kiszácsi izraelita 
kántor, bár ii'Zni nem Ilid, a mély vízbe 
ment az u-zodában Csakhamar elborította 
a viz és fuldokolni kezdett, amikor Mezei 
Imre újvidéki főbíró öltözködés közben 
észrevette a veszedelmet és saját, életének 
k oczk áztat ásóval kimentette a vízből.

* Aratósztrájkok. A tinojárási és 
kunbajai munkássztrájk megszűnt, a mun­
kások dolgoznak. A lemenni Fernbach 
uradalomban az óbcc ei dr Gombos-féle 
birtokon és az ndai dr. Egelmann-féle bir­
tokon sz arató munkások sztrájkba léptek.

Mohóiról Írják nekünk : Feuer József, 
Engelmann Z«igmond és Ofner Ignácz 
földbirtokosoknál az arat ósztrájk Péter és 
Pál nádján kiütött. A munkások a bér fe­
lemelését követelik, azért, mert ez évben 
az aratás — tekintettel arra, hogy a ga­
bona az idei esőzés következtében minde­
nütt fekszik — nagyon fárasztó óm nehéz, 
azonban a gazdák a néhány héttel ezelőtt 
kötött szerződéshez ragaszkodnak. Buday 
dr. zentai főszolgabíró az izgatott hangu­
latra való tekintettel a helyszínén kiszállt 
ás megkísérelte a gazdák és munkások 
között a békés megegyezési, de ez nem 
vezetett sikerre, miért, is az aratókat hai- 
mincz napi fogságra Ítélte. A községet . 
nagyszámú csendőrség tartja megszállva.

* Egy kis fiú a pálinka áldo­
zata. Topolyai levelezőnk írja a követ­
kező megrendítő esetet : Sajátságos szokása
a magyar népnek, hogy már csecsemő gver- • 
melleivel is itatja a rossz butitó pálinkái. 
Topolyán is egy 4 és fél éves Terezsák Ká­
roly nevű fiú lett áldozata o rossz szokás- 1 
naii. E hó 19-én nagyobb minnyiségű pá­
linkát ivott, a mitől meghall. Ajánlatos 
volna, hogy az ily szokás végzetes kime­
netelére a köznép fel világosi Halnék, ha már 
felnőttek nem nélkülözhetik, legalább a 
kis gyermekeket mentsék meg ettől a 
szenvedélytől.

* Gyermekgyilkosság Adán. 
Június hó 29-én Karakóé Gábor rendőr­
őrsvezetőnek egy névtelen levél jutott a 
kézéin1, melyben figyelmeztették, hogy , 
Jazamazovics Jelena e hó 22-én virradóra

eltemetett az istállóban a jászol alá. A 
bíróság kiszállt és a bűnről meggyőződést j 
szerzett a helyszínén.

* Összeszurkált vásáros. Dó- 
dils Szlávkó zomdori jómódú kereskedő, 
június hó 24. napján a kulai vásárra ment. 
Ott jó üzletel csinált. Jókedvében vissza­
térőben beiért Osziváczon özvegy Zsákits ! 
Sándorod korcsmájába s iszogatni kezdett. 1 
Midőn megelégelte a borivást, a korcsmá­
ból kiment, hogy lovait befogja. Ekkor 
ismeretlen vasúti földmunkások reárohan­
tak és fején, nyakán, arczán összevissza 
szurkálták. A szerencsétlen embert kocsira 
tették s eszméletlen állapotban dr. Neuge- 
bauer Dávid köze, orvoshoz vitték, a ki
a első segélyt nyújtotta. Sebeit kimosta, 
bekötözte úgy annyira, hogy sérült minden 
veszély nélkül megtehette kocsin az utat 
Zomborba. A gaz tettesek ellen erősen 
folyik a nyomozás, inért, az a látszat me­
rült fel, hogy tettesek Dódit.s Szlávkónál 
levő sok készpénzéért akarták leszúrni, 
hogy annál könnyebben elrabolják tőle. 
A szurkálás világos nappal délutáni 5 óra­
kor történt.

* Aratók kerestetnek. Kevés 
az aratók száma egyes vidékeken. Erre 
vall legalább is a földmivelésügyi osztá­
lyának a szolgabirdi hivatalokhoz intézett 
leirata. A leiratban felhívják a hatóságo­
kat annak távirati utón való közlésére 
hogy a vidékeken vannak a községekben 
olyan szerződésnélküli aratómunkások, kik 
hajlandók más vidéken levő munkaadókhoz 

elszegődni. A leirat az ilyen munkások 
számának megállapítását és munkásügyi 
osztályával való közJését kéri.

* Pisztolypárbaj Újvidéken. 
Kengyelácz Milivój ügyvédjelölt és Baics 
Izidor gymnásiumi tanár közölt szerdán 
reggel összeszólalkozó*  folytán pisztoly, 
párbaj volt. A feltételek kétszeri golyó, 
váltás, 80 lépés távolságról, fix ezélzás 
idővel, simacsövű pisztollyal — voltak. A 
felek sértetlenek maradtak. Párbaj után 
nem bók ül lek ki.

* Változások a csendőrség, 
nél. Mint, értesülünk, a csendőrség lét- 
számát erősen szaporítani akarják, olyan, 
ovira, hogy fokozatosan minden jegyzői 
székhelyen lenne őrs akkora létszámmal, 
hogv minden községre legalább két csen­
dőr jusson, kik legalább kétszer bet enkint 
24 órát fognak az illető községben tölteni. 
Azonkívül minden járási ,-zékhelyen lenne 
két lovas csendőr. Hogy kellő számú em­
ber álljon rendelkezésre, fel fogják emelni 
a zsoldot, leszállítják a nyugdíjhoz kívánt 
szolgálati évük számát, és megkönnyítik a 
legénység nősülését. A parlament a tető, 
mes költségtöbbletet bizonyára szívesen 
meg fogja szavazni, mert ezzel szemben 
a szolgálati szabályaiba egy uj rendelkezés 
fog kerülni, mely szerint a csendőrség pol­
gári egyénnel szemben csak saját elhatá­
rozásából, vagy az illetékes polgári ható­
ság felhívására léphet fel, de sohasem 
„felsőbb parancsra 1“ Vagyis katonai dol­
gokban c-ak a parancsnokának, rendőri 
dolgokban csak a rendőri hat.ósgnak lesz 
alárendelve u csendőr, hogy ne ismétlőd­
hessenek a közelmúltnak a világot meg­
botránkoztató jelenetei a tisztviselők kar­
hatalmi eltávolításánál.

* Beiratkozás a zentai fő­
gimnáziumba. A zentai közs. főgim­
názium, hol az idén tartott hatodik érett­
ségi vizsgálaton 12 tanuló között 4 volt 
jolesen, 3 jól, 5 egyszerűen érett, f. é. ok­
tóber l-ére új palotaszerű épületet kap. 
Az építkezés serényen halad s az épülőt 
a napokban tető alá kerül. Az építkezés 
miatt az idei iskolaévet már junius 21-én 
befejezték, az újat pedig október 1 jén kez­
dik meg. Éhez képest a beiratások, javító 
s egyéb vizsgálatok szept. 3 utolsó napján 
lesznek.

* A zsaroló „újságírók" el­
len. A fiumei kormányzó megzsarolása 
esetének következtében Pető Lajos, a 
„Bácsmegye" czimü lap szerkesztője és 
kiadója, a következő beadványt in­
tézte a Magyar Újságkiadók Szövetségé­
hez: Nagyságos Zilahy Simon urnák, a 
Magyar Újságkiadók Szövetsége elnökének, 
Budapesten. Mélyen tisztelt elnök ur I 
Zboray Aladár hírlapíró megdöbbentő rész­
letekéi közöl egy csomó „ujságképviselő"- 
nek a fiumei kormányzó beiktató ünnepén 
elkövetett garázdálkodásáról. A magyar 
újságkiadó kar jó hírneve, tisztessége meg­
követeli, hogy ezzel a felháborító esettel, 
amely minden jóravaló kiadóra mélyen 
sértő és meggyalázó, haladéktalanul fog­
lalkozzék. Tisztelettel kérem tehát elnök 
urat, hogy e végből szövetségünk igazga­
tóságát sürgősen egybehívni s erie az 
ülésre Zboray Aladár hírlapíró urat is 
meghívni szíveskedjék.

* Szállítás a honvédség ké­
szére. A m. kir. szegedi II. honvéd ke­
rületi parancsnokságnak 3122/h. o. szóin 
alatt kiadott hirdetménye alapján Nagy- 
Beoskerek, Pancsova, Lúgos, Versecz, 
Oravicza, Orsóvá, Baja, Szabadka, Újvi­
dék, Arad állomásokon 1906. évi szept. 
1-től 1907. aug. 31-ig szükséges zab, széna, 
alomszalma, ágyszalma, tűzifa és kőszén 
szállításának biztosítása végett 1906 jul. 
16-ig bezárólag a fennt jelzett állomásokon 
nyilvános ajámati tárgyalás fog tartatni. 
Szállításra vonatkozó „Szállítási feltételek" 
füzetébe a 2. honvéd zászlóalj parancsnok-
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si(Ki irodában nz érdeklődők bármikor be- 
tékinlést nyerhetnek,

* A „Független Magyaror- 
sxág“ felelős főszerkesztője Lengyel Zol- 
liín Abázziáből távirati utón visszalépett a 
lap szerkesztőségétől.

* Hirdetmény. Kiizhirré teszem, 
I egv darab monogrammal ellátott 
fa|”ér zsebkendő lalállatlot s felhivom a 
jogos tulajdonost, hogy nálam annak át- 
!,ítélő vége't egy év és egy nap alatt 
jelentkezzék, mert eleimseiben a 93836/898 
U M. rendelet alapján vagy a találónak 
adatik ki, vagy értékesitetvén az összeg 
„•/. állampénztárba helyeztetik el, mely 
esetben az igazolt tulajdonos, az elévü­
lési batáridőn belül, érvényesít bet i igé­
nyeit. Zombor 1906 junius Itó 23 án Lis- 
(yevits rfőknpitány.

* Sportegylet Csantavéren. 
Csniitavérről j-lurili tudósítónk, hogy a bé­
len számos pártoló taggal és 20 működő 
taggal sportegylet, alakult. Az egylet már 
megkezdte működését, és legközelebb ver­
senyt. is tart.

* Halálos lépés. Ósziváczon múlt 
hó24-én temették el a kis Szungyi Vétónál, 
Az alig 12 éves szép leányka játékközben 
egy rozsdás szegbe lépett s vérmérgezés 
következtében rövid ideig tartó szenvedés 
után elhalt. Temetése Ószivácz község 
általános részvéte mellett ment végbe.

* Hirdetmény. Közhírré teszem, 
hogy a belvárosban egy pénzlárcza pénz­
zel találtatott, s felhivom a jogos tulajdo­
nost, hogy dátum annak átvétele végett 
egv óv és egy nap alatt jelentkezzék, 
mert elenesetben a 93836/898 R. M. ren­
delet alapján, vagy a találónak adatik 
ki vagy értékesitetvén az összeg az ál­
lampénztárba helyeztetik el, mely esetben 
az igazolt tulajdonos, az elévülési határ­
időn bellii érvényesítheti igényeit. Zombor 
1906. évi május hó 7-én Listyevits rfőka- 
pitány.

* A kirabolt szamárkeres­
kedő. Egy szlavóniai nagy szamárkeres­
kedőt raboltak ki az óbecsei vásár alkal­
mából, s a szamár nagykereskedő megle­
hetősen együgyű módon engedte magát 
lépre csalni. Béníts Jákó, szamárkereskedő 
eljött az óbecsei vásárra, hogy szamárke­
reskedését előbbre vigye. A vásáron talál­
kozott egy emberrel, aki felszólította, menne 
ki vele a tanyájára, ahol meglehetősen 
szcmrevaló szamara vár eladásra. A nagy 
szamárkereskedő, semmi rosszal sem sejtve, 
engedett a felszólításnak, s híven kísérte 
a felszólító ismeretlent a tanyára, hogy 
megtekintse a megvevésre kínált szamarat. 
Mentek-mendegéhek. A tanya meglehető­
sen messze volt. Útközben találkoztak egy 
ismeretlen emberrel, aki útjukat állta, s 
panaszkodni kezdett hogy elloptak tőle 
6000 koronát. A panaszt azonban hama­
rosan keményebb hangra fordította, míg­
nem végül Bénity Jákót ós társát vádolni 
kezdte. Azt állította, hogy ők lopták el a 
6000 koronáját. Később a vádolás teréről 
a tettlegesség terére lépett, Megragadta 
Benityet, fclszakitotta a ruháját s 1580 
Koronát tartalmazó tárczáját ütlegeli köz­
ben magához vette, mire, mint aki meg­
tette kötelességét, faképnél hagyta a te­
hetetlenül bámuló Bénityet és társát, akik­
nek még csak eszükben sem jutott a vé­
dekezés. Bénity megraboltatása után bejött 
Szabadkára és ott elpanaszolta baját a 
rendőrségnek.

ma palánkéi vasúti álló- 
r/u???" . z indóház mellett épült vasúti 
nkMi i yis6g eddig raó& ki nem derített 
rniÍH lk’gyU,,adfc 08 a fö,d'g leégett. A 
száll H011 “W^e^ynyíségü kender volt 
^állításra felhalmozva; a kár elég nagy. 

m ’ ** újságírás szennyese. A 
a rNTÍirln???addk ország°s szövetsége 

gróf Nákó-féle zsarolás ügyében ülést 

lm tol l és az uj-ágiriis puiificziójiira vo­
natkozó mozgalomra nézve szolidaritást, 
vállal az újságírókkal. Kiküldött, egyébként 
Ogj’ 5 tagú bizottságot, amely holnap a 
budapesti uj-tigirók szövetségének választ­
mányi ütésén tárgyalni fog az újságí­
rókkal.

’ Tűz Rácsban, Bácsiján laégett 
hat ház, (?.'■!< közűt kellő biztosítva volt 
s igy a kár j..i,.riékenv. A tűz. okát eddig 
kideríteni mm lelu-t. tt.

* Sertésvész Topolyán. A btíos- 
topolyai járási m. kir. állatorvos átiratban 
értcsitt ltv a váiosi hatóságot, hogy To­
polya !• öz>vgb >! szórványosan fellépett a 
M-rlósvész.

I

9 fii 90 krajczár'ól
43 25-ig egy teljes 
ruhára való szö­
vet. Porlómenle-

scn é- már tnegváinozvii házhoz szállítva. 
Gazdag mi ni a válasz! ék posl a fo r dúl a 11 a I.

Honxieberg sclyemgyár Zürich. (5.)

A titeli edóhivetal passzusai.
A múlt év nyarán néhány vakmerő rabló 
betört a liteli adóhivatalba és onnan na­
gyobb mennyiségű készpénzt s ezzel együtt 
mintegy 1200 drb marhalevél űrlapot is 
elrabolt ak. A tileli adóhivatal az elrabolt 
marhalevél űrlapok számait ellenőrzés czél- 
jákól azonnal közölte az össze# közigazga­
tási hatóságokká'. Ezen időtől kezdve, az 
alföldi községekben tömeges számmal for- 

i dúltak elő marha- és lólopások s a tolva­
jok mindig oly ügyesen (ul tudtak adni 
az ellopott jószágokon, hogy a tettesek 
kilétének kiderítésére megindított nyomo­
zásjó darab ideig nem vezetett eredményre. 
A múlt, év őszén azonban a topolyai adó­
hivatal egy marhalevél-űrlapról konstatálta, 
hogy az a titeli adóhivatalból elrabolt pasz- 
szusok közül való. A rendőrség azonnal le­
tartóztatta a marhalevél-űrlapon leirt állat 
tulajdonosát, aki azt. vallotta, hogy a mar­
halevél-űrlapot Fejszés István szabadszál­
lási parasztgazdától vette. Erre Fejszés 
Istvánnál házkutatást tartottak s meg is 
találtak nála több száz darab marhalevél­
űrlapot, a méhes deszkája alá és egy Rácz- 
almás között község nevével ellátott hamis 
pecsétnyomót a méhes ereszébe elrejtve. 
Az ügyészség indítványára lopás és két 
rendbeli közokirathamisitás bűntettével vá­
dolva került a vádlottak padjára s ügyü­
ket tegnap tárgyalta a kecskeméti törvény­
szék. A bíróság a már több ízben bünte­
tett Fejszés istvánt a lopás vádja alól, 
Virányi Lajos dr. ügyvéd védelme után 
felmentette, ellenben a kétrendbeli közok­
irathamisitás bűntettéért öt évi fegyházra 
Ítélte.

Közgazdaság.
Rovatvozető: Inhoff József, a Bács-Bodrog 

vármogyoi Gazdasági Egyesület titkára,

A zentai kiállítás tervezete.
A Teleki Józsefné grófnő védnöksége alatt 
a Zentai Gazdakör Zentán, 1906. szeptem­
ber hó 22-től 26 ig az alábbi tervezet 
alapján országos jellegű baromfi-, zöldség­
éé gyümölcskiálliiást rendez. A baromfi- ; 
kiállítás ezé j i i»z okszerű baromfitenyósz- ; 
^és előmozdítása, miért is a főtörekvés oda­

irányul, hogy a kiállítás gyakorlati és 
élet reható jellege minél szembeötlőbb mó­
don nyerjen k ifejezést. A kiállítandó állatok, 
eszközök, gépek és egyéb tárgyak csupor- 
tosilása akként történik, hogy azok szem­
léletéből, tanú Imán j ozás ából minden ér­
deklődő a gyakorlati életben haszonnal 
megvalósítható tapasztalást merítsen. Az 
okszerű baromfitenyésztésnél újabban al­
kalmazott eszközök, gépek, gvógy-és fer­
tőtlenítő szeri I; c-oporlok bemutatása ugyan 
ezen czélt van hivatva szolgálni. A ba- 
rc műkiállitás a következő csoportokra osz­
lik : fl yukok. gyöngyivukok, pulykák, lu- 
dak, kac-ák. Élő, hizlalt baromfii. Esetleg 
a baromfihizlalás módjának bemutatása. 
Lesz azonkívül z.Öldsógkiállitás. A zöld- 
sógkiállilás következő csoportokra oszlik : 
Gyökei lelek, ii dásnövények, káposztafé­
lek, hüvelyesek, burgonyalélék, hagyma­
félék, egy. I) zö'dség. A gyümölcskiállitás. 

A gyiimölokiállitás czélja a gyümölcs­
léi meies fejlesztése. Alföldünk legnagyobb 
részében a gyümölcstermelést, bár erre a 
talaj es eghajlut kiválóan alkalmas, még 
mindig nem űzik oly mértében, mint kí­
vánaté volna. Több helyt alkalmatlan faj­
tákkal történt sikertelen kísérletezés tör­
te meg a termelési kedvel. A kiállítás kü­
lönösen az egyes vidékeken bevált fajták 
bemutatására teleteli a fosul) t, de kiterjed 
a gyümölcs értékesítésének, feldolgozásá­
nak, csomagolásának módjaira, valamint 
arra is, hogyan védjük és ápoljuk a gyü­
mölcsfajt. A gyümölcskiállitás a következő 
csoportokra oszlik : Az egyes vidékeken 
honos és leginkább bevált, gyümölcsfajták 
csoportos bemutatása. Szőlő. Borszőlő, cse­
megeszőlő. Aszalt és szárított gyümölcsök. 
Gyülcsizek (lekvárok.) Befőttek (konzer- 
vek.) Szemléleti bemutatása a gyümölcs 
és szőlő kártékony rovarainak és gombá­
inak. Rovar és gomba elleni védőanyagok.

Irodalom.
— A föld körül. A hat kötetes mun­

kából, amit, ezzel a czírntnel: „A föld kö- 
riil“ dr. Gáspár Ferencz írt, most jelent 
meg az első két kötet. Vaskos, majd hat­
százoldalas könyv mindkettő. Emellett a 
súlyuk könnyű, a fűzés, a kötés mind erős, 
czélszerű ós modern. Lapjaikat forgatva, 
mindenekelőtt a kiadói Ízlés ötlik az olvasó 
szemébe i a finom papír, a tökéletes nyo­
mású illusztrácziók, színes műlapok, a be­
tűk elengancziája. A formára nyolcadrét 
alakú két kötet az egész munka mintegy 
1200 képéből bőven ad kóstolót, hogy a 
kiadók miképen igyekeztek a szöveg hasz­
nálhatóságát helyénvaló és előkelőén válo­
gatott képekkel emelni. Szöveg éí illusz- 
tráczió pompás harmóniában olvad össze s 
ritka értékűvé teszi Gáspár Ferencz mű­
vészi tollal írt útleírását, amelyhez a leg­
szerényebb igényű olvasó is hozzáférhet. 
Egyidejűleg ugyanis a két kötettel füzetes 
kiadás indúlt meg. Kéthetenkint megjelenő 
egy-egy füzet ára 60 fillér. A füzetes kia­
dásra előfizetni bármely könyvkereskedés 
utján lehet, vagy közvetlenül a kiadónál 
Singer és Wolfner könyvkereshodésében, 
(Bpest, Andrássy-ut 10.)
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Nyilttér.*)
Budapesten.
Nyá.i és téli 
gyógyhely,aina- 

gyar Irgalniasreiid tulajdona. Elsőrangú 
kénes hévvlzil gyógyfürdő; modern be- 
endezésü gőzfürdő, kényelmes iszapfürdők,; 
uszodák-, törők-, kő- és íuánányfllrdők 
hőlég-, szénsavas- és villamosvlz fürdők, 
Ivó- és belégzési kúia. 200 kényelmes la­

kószoba. Szolid kezelés, jutányos árak.
Piospeklust ingyen és bérmentve küld

Az igazgatóság.
*) Ezen”rovat alatt közlőitekért nem vállal felc- 

lírég.l 11 ezerk.

VillamYilágítási naptár Zomborban.
Magánvilágítás julius hóban

1— 5-ig kezdete este 7—, vége r. 5—
6-10-ig n „ 7-, M 5 ’/.

11-15-ig >, 7-, 57,
16—20-ig M . 67., 5'/.
21—25-ig »> ., 6-/t, n 57,
26—31-ig ., 6‘/„ n • 57.

Az ulczai világítás julius hóban
1— 5 ig kezdete este 9—, vége r. 2— óra
«—10-ig N , 9- 2— „

11 —16-ig „ 9-, „ 01/
- !i »

16—20-ig , 87,, „ 21/- /< n
21^-25-ig „ 8’'.. . - h »
26-31-ig n 81/,. „ * <» n
Az ív- és fél éjjeli lámpákat. 11 órakor

oltják el.

2730. szám,1906.

Pályázati hirdetmény.
Bácskeresztur nagyközségben üre­

sedésben lévő utólagos havi részielek­
ben fizetendő 600 kor. fizetéssel java­
dalmazott községi dijnoki állásra ezen­
nel pályázatot hirdelek s felhívom a 
pályázni óhajtókat, hogy szabályszerűen 
felszerelt folyamodványokat folyó évi 
julius hó 84-ig annál is inkább nyújt­
sák be, mert a később érkezőket figye­
lembe venni nem fógom.

Kula, 1906. évi julius hó 1-én.
Rsdioh,

szolgnli ó.

Cook és Johnson

ma az egyetlen szer, a mely- 
lyel a fájdalmas lyukszeme­
ket gyorsan eltávolilhal juk. 

Ma a világnak legjolli m 
Minden szenvedőnek ajánlható. 
1 drb 20 fillér, 6 drb 1 korona. 
Kapható : Zomborban Mihajlovlts 

Német N., Tárczsy Irtván és TtmesvárJ 
József ú ■ tk ?y i

csokrokban és koszorúkban 
friss élővilágból saját nagy virágter­
melési telepeiről, szállít a legjobban a 
monarchia minden vidékére 
kifogástalanúl, pontos időre való meg­
érkezés szavatolása mellett

Mühle Vilmos,
re. é> kir. udvari vlrágkcrcílíedé^e.

Temesvár.

A monarchia 
legugyobb virágüzlete.

8ZLAV0NIÁBAH. FÜRDŐ a Déli vasútállamása A Szlavón közóphegyaög egyik kies iölgyóbsn 

Vasas hőforrások és iszapfürdők 34-50 C° 
Fn n gó-gyógjr keze16 s li idegv i z.k urn, 
másságé, villanjos kezelés. -

Kitűnő gyógyered menyek vérszegénységnél nő 
bajoknál, csuzos és köszvényes bántalmaknál 

és idegrájdalmaknál, 

különösen ischiasnál.
Egész évben nyitva. ♦ Mérsékelt árak 
Szép hereudezéaU lakószobák, olvasóterem, fürdő, 
zenekar, kb’lcsönkb'nyvtár, Lawn-iennls, teke- 

pálya, érdekes kirándulások stb. stb.
Az elsö« és utóidén) beu tetemes ár engedmények. 
Prospektusokkal szívesen rzolgál a fürdő Igazgatósig,

I CLAYTON & SHUTTLEWORTH
Budapest, Vráoxl-Uörút (53,

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gőzeséplögépek, 
szalmakazalozók, járgány-cséplőgépek, lóhere-cséplők, tisztító­

rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtök, 
boronák, 

sorvetőgépek, Plánét jr. kapálok, 
szecskavágók, répavágók, kukoricza-morzsolók, darálók, 

őrlőmalmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vasu 
ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXkXXXXXXX
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jg sál illetve programmal. i_ _
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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X 
X 
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X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

nősen luiunauH. ?

Az igazgatóság ingyen szolgál minden további felvilágosítás- g 
ig-rizifntósííg- W 
MXXXXXXXKX

Elektrotechnikai szakiskolai
.............'-------- laboratóriummal é. tanmfihelylyel. ......... —

Technikai tanintézet az egész elektrotechnika és gépépités számára.
Pozsony, Vallon-utcxa 14. szám.

Szeptember 3-án kezdődnek a beiratások azok számára 
kik, 3 tanév alatt, gyakorlati és elméletileg képzett 

Elektrotechnikusokat (Gyári hivatalnokokat stb.) 
óhajtják magukat kiképezni. 
Előképzettség 3—4 középiskola. Életkor 15-30 év.

Internátnssal kapcsoltan.
A villamosságnak mint hajló illetve világitó erőnek folyton növekvő 

használatba vétele kell, hogy a t. szülők figyelmét fiaiknak ezen ép oly 
szép mint kilátásteljes életpályára való terelése mellett a fenti tanintézetre 
különösen fordítsák.
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\ magyar kir. áBlamwasiaíak nyári menetrendje.
Soiimier-#nl)ioil>itiinij brr kőnitjl. inig. Stutitobnljitcu.

Érvényes 1906. éwi május hó l-étó'l. 05 i 11 i 9 vem 1. piai 10 0 6,

Oda Budapest—Zimony—BelgrAd Vissza
szem. v. szem. v. szem, v gyorsv. szem. v. szem. v. szem. v. gyorsv. szem. v. tv. SZ. gyorsv.

7.15 1.55 3.20 16.10 nd. BUDAPEST k. p. n. ét k 5.45 9.50 1.00 6.55 10.00

12.37 6 15 6.36 4 22 éik. SZABADKA ind. 11.50 5.05 9.51 1.52 6.37

1 27 4.15 6.48 5.30 :r<!. SZABADK \ érk. 10.58 7.23 9.39 1.26 9.C8 6.26
L56 4.43 7.10 fi.02 Csati fa vér 10.26 6.53 1 12.58 8.18 1
2 22 5.09 7.25 6.2 7 Báes/l'opoly t 16.02 6.31 9.07 12.38 7.31 5..S4

2 47 5.36 7 42 7.05 llpSVassFo kea-iirz 9.31 6.02 1 12.0* 5 37
8 07 5.55 7.55 7.27 V.’iI.ihz 9.06 5.37 8.39 11.46 5'21

3 27 #.17 1 7.46 0«k »et 8.41 5.13 1 11.19 5-04

8 43 6.84 1 8.13 Ki szűcs 8.21 4.54 1 11.03 4.49

4.03 6,55 S 37 8.34 érk. ÚJVIDÉK in.l. 7.46 4.30 7.56 11.42 4.29

Szöged-Rókus—Szabadka Vissza

szem. v. szem. v. gyorsv.
7.48 11.30
8.04 11.4G
8.18 12.00
8.31 12.13
8.44 12.28
8.65 12.40

10.26 2.02 6.5n
10.50 2.26 1
11.18 2.46 7.19
11.45 3.17 7.41
11.59 3.31 7.53

4.00 8.13
4.13 8.23
4.24 8.38
5.25 9.13
5.37 9.23

szem. v. tv.sz. sz.
4.55
5 11
5.26
5.39
5.52
6.03
7.00
7.30
7.56
8.32
8.50

6.30
6.57
7.28
7.51
S.12
8.31

SZ. V.
8.15
8.33
8 49 
9.04
9.25
9.38

ind. SZEGED*!'OK
Kösz/'*1
HORGOS
Királvll.ilo :a 
Palié?

erk. SZARA DK \ 
:nd. SZABADKA

Tavunkul
B t.iinok
NeiiiöSíMiÜ 

érk. ZOMBOR
Pi igloviezmS/ 
Szondi 

étk. GOMBOS 
ind. ERDŐD 
érk. DÁLIA

0 11 Baja—Újvidék.
V.V. V. V. V. V. sz. v. sz. v. V. V.

4.00 7.?2 1.16 ind BAJA érk 8.53 3.23
4.11 7.32 1.25 Baj a«rz:illás\áros 8.46 3.15
4.25 7.45 1.38 Vaskút 8.31 2.69
4.61 8.10 2,01 Gaift 8.10 j 2.37
5.09 , 8.26 2.16 Rigyiea 7.55 | 2.17
5.37 8.54 2.39 Szí an isién 7.38 1.57
5.66 9.12 2.56 Gákova 7.14 1.28
6.15 9.81 8.14 Ne nádié x 6.55 1.08

2.25
6.25
6.51

9.41 8.23
8.51

ei l>. 
Ulti

(».45
6.10

12.57
11.20

2.31 6.57 3.57 Zoiubor* vasáriéi 6.03 11.13
2.41 7.07 4.07 Fiunbacli-Rzúlbw 5.54 11.04
2.50 7.16 4.16 Zsát kováé*. 5.46 10.56
8.06 7.80 4.80 OsSztapár 5.32 10.42
8.35 7.49 4.49 Bresztovácz 5.16 10.28
4.05 8.10 5.12 Hódság Ii 4.48 10.02
4.46 8.35 5.37 Parabuty 4.29 9.45
5.00 8.49 5.51 l’aiftga 4.08 9.25
5.40 9.16 6.09 ind. GAJDODRA éik. «.26 9.07
5.54 9.30 6.23 Bulkesz a.12 8.55
6.16 9.46 6.88 Petiováez»G lozsán S.01 8.44
6.60,10.10 Futták a.32 : 8.16
7.13110.81 .. 7.25 érk. ÚJVIDÉK ind. 2.07 7.51

Oda Szabadka—O-Becse.
,1 V. V.

4.40
SZ. V.
1.82 ind. SZABADKA érk.

V. V.
8.34

SZ. V.
5.15

5.08 2.00 Békova 8.07 4.48
6.19 3.21 ZENTA ind. 6.40 3.30
7.47 5.27 Ada 5.26 2.19
8.10 5.42 Mohol 5.05 2.02
8.80 6.02 Bács-Poltovoszelló 4.39 1.87
8.56 6.28 érk. Ó-BECSE ind. 4.10 1.10

Oda Szeged-Rókua—Zenta.

SZ. V. szem. v. gyorsv. szem. v. szem. v. szem V. szem, v
Uíf ér!.. 7.06 10.54 2.52 7.53 13.12

10.40 2.38 7.39 11 57
638 10.28 2.25 7.27 11.44

10.16 2.09 7.16 11.31
6.13 10.05 1.58 7.05 11.18

i nd. 6.00 9.54 1.47 6.55 1 1.05
í‘ik 6.50 9.41 1.00 a.0-2 10.35

6.17 1 12.38 5.29 10.09
.5.53 9.11 12.21 5.05 9.61
5.02 8.46 11.45 4 16 9.10

ind 1.40 ' 8.35 11.30 3 56 8.51
8.14 10.55 8.14
8.04 10.37 7.53

in.l 7.55 10.25 7.40
' 7.20 9.17 6.03

ind. 7.09 9.05 5.50

Oda Újvidék —V askapu—Titel. Issza

SZ. V 1 V. V. V. V. SZ V.
6 37 ' 5.10 in.l. ÚJVIDÉK érk. 6.00 3.01

7.00 5.37 érk. VASKAPU ind. 5.33 2.38 1

7.05 in.l. VASKAPU érk. 5.28 2.33

1 7.31 6.07 Káty 5.06 2.15 i
i 7 4*’ 6.19 'l’isza-Kál mán fal va 4.43 1.66

6.39 KovibSzt.dván 4.25 1.41
1 8.11 Vilov i»G a niinoveze 4.04 1.26 j

8 21 7.16 l.o’c a.48 1.14 !

8.37 7.30 érk Tlt’Eb ind. 3.32 1.00 I

Vissza
. !v.v.

Szabadka—Baja.
I issza

Vissza

10.36 ’
11.10 !
11.46 I
11.51 I
12.16 I
12.48 I 4.00

Oda Hegyen-Feketehegy—Paláaka.
V. V. V.V. V. V.
».59 3.03 7.47
7.21 3.27 8.07
7.42 3.52 8.36
7.53 4.04 8 40
8.0*5 4.34 9.04
8.32 5.04 9.28
8.49 5.28 »,44
9.21 6.14 10.04
9.58 6.50 10.36

in.l. HEnYKS.PKKHfHIISfUY érk. 
Teieesk;
Kul.
B>-ia»piis /.t t 
To tzsa
Pespot«Szt.«lván—Pivnia/.A 
bzilbás

nd. GAJDODRA ind.
érk. PA LAN KA ini1-

I sz. V. V. V. V. V. SZ. V.
4.20 1.40 ind SZEGED.BOKUS érk. 8.56 6.03
4.40 2.04 Röszke ind. 8.36 5,43
4.57 2.22 érk. HORGOS (136) ind. 8.18 5.25
4.68 2.85 ind. Horgos érk. 7.57 5.08
5.16 2.58 Bács-Ala rtonos 7.39 4.50
5.42 8.24 0* Kanizsa 7.25 4.35
6.04 4.05 Adorján 6.56 4.07
6.29 4.30 él k. ZENTA ind. 6.30 3.40

I

SZ. V. V. V. SZ. V.
- 4.50 9.45 4.20

S.12 10.11 4.42
5.34 10.31 5.02
5.54 11.02 5.22
6.09 11.18 5.39
6.32 11.45 6.02
6.41 11.54 6.11
6.54 12.09 6.24

'7.01 12.13 6.25
|7.25 12.40 6.49

Vissza
V. V. V. V. V. V
5.41 11.17 5.22
5.21 10.58 5.02
5.10 10.47 4.51
4.45 10.25 4.80
4.33 10.13 4.19
4.16 10.00 4.01
8.51 9.35 3.35
3.40 9,24 3.28
8.00 8.18 2.37

Vissza
SZ. V, 
7.05

SZ. V.] SZ. V. SZ. V.
in.l. SZABADKAérk. 8.08 12.48 6.20

Csi kerít* 7.35 12.16 5.48
Bács* Almás 7.18 11.55 5.27
Almás 6.58 11.40 5.12
Bikity«Bors 6.33 11.15 4.47

érk. BAJA ind. 5.55 10.40 4.12

O-Becse —1
0» BECSE 
Báes«Földvár 
Csurog 
Zsablya 
Goszpodince 
remerin 
Járok 
VASKAPU 
VASKAPU 
ÚJVIDÉK

Az esti 6 órától reggeli 5 óra 59 perczig terjedő éjjeli

SZ. V.

10.26
9.52
9.22
9.0«
8.31
7.53

I Vissza
SZ. V. V. V. SZ. V.
6.561 12.43 7.31
6.351 12.20 7.10
6.191 11.53 •.51
5.55 11.19 •.26
5.29 10.46 •.11
5.13 10.28 5.55
4.57 9.59 5.37
4.43 9.43 5.23

érk. 4.42 9.42 6.28
ind. 4.172 9.15 5.00

kövér betűkkel vannak nyomatva............ .... „.«.«. ....... - ... .. ......... ...,.------,,-i idő óraszámai
A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasand .

•'xnerkung. Dle Stunben »on KHnbé 6 Uj« tl« SHoíjen* 6 UJr 69 (láb felt aebtudt.
8«v«n «uf b« Itnfen S.it. (inb von obea abrabrlb unb ble «u( b« Hátén Selte von untén aufnáhtl |u tefen.

>
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Elárusító hely

tí
q-’

Legjobb tisztítószer
minden finomabb cz.ipöliöz.

és felrete 5s
Ktdönösen ajánlható Boxcalfs-, Oscarin 

Chevrenux- és lakkezipöhöz. 

WIEN, XII|1.

tWysa vsa iysi törés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges álla­potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér­
mentve kapható a szabd, hattyú gyógy­

szertár állal Majna-Fraukfurt.

nyomtatvan fokát
—= a Jegcsiuosabban készít -■ 

obi.It károly könyvnyomdája.

WiiixiiauK LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA

K
BÜDAPESTM ANDRfc

32.
süí-í&á

Spiizer Márk9 Zombor.

Nenraszteniásoknaií Idegesek­
nek, női bajokban szem .'tőknek, 
vérszegényeknek és lábhadoz.ók- 
nak páratlan hatású gyógyfürdő 

RANDA-BORBEREK.
vasas fiis’dö

Beszlercze-Naszód megyében 715 m 
magasan a tenger színe felett Silbal- 
pin klíma. Ö-fenyő környezel. 
Vasas és szénsavas források. 
Ivó kúra. Hideg és meleg fürdők. 
Fogyasztó kúra. Olcsó lakások.

Állandó fürdő orvos. "VB® 
Fürdőidén y junius ló­
tól szeptember 15>ig.

Uraknak: Hölgyeknek:

Gőzfürdő
Vasárnap délelőtt '/,5-töl 12-ig 
Kedden délelőtt 7,5-től 12-ig 
Szerdán délelőtt 7,5-től 12-ig 
Csütörtök délelőtt 7,5-től 12-ig 
Péntek délelőtt 7.5-től 12-ig 
Szombat délelőtt 7»5-től 12-ig. 

Utolsó vasuli állomás Besztercze, 
ahonnan a fürdő 4 órai kocsi ul. Előző 
értesítés esetén 12 koronáért kényelmes 
kocsi áll a íürdővendégek rendelkezésére.

Czim: l?iird<íl>éi’lÖMég-

RADN A-BORBEREK
u. p. Óradna.

40 flll.
1 kor. 

80 flll.

Vasárnap d. u. 1 órától 5 óráig 
Hétfőn reggel 8-től d. u. 5-ig 
Kedden délután 1-től 5-ig 
Szerdán délután 1-től 5-ig 
Csütörtök délután 1-től 5-ig 
Péntek délután 1-től 5-ig 
Szombat délután 1-től 5-ig.

Zuhany uraknak <
Mindennap 5 órától 9 óráig délután ruha és kiszolgálás beleértve 
Emeleti Zsolnai kád ruha és kiszolgálás beleértve 
Földszinti kád ruha és kiszolgálás beleértve ....
Ügy Zuhany Tulamiut kád Ünnep és vasárnap délután Is a nagyérdemű közönség
rendelkezésére áll. Egyeseknek külön álló, gőz- ős izzasztó Ülő víz fürdő min­

denkor kapható, orvos által melegen ajánlva.
Napfürdő, szénsav fürdő hideg ledörzsőlés a nap bármely szakában kapható. 

Svéd gimnásztika egyes gyakorlat vagy havi abonnens 
jutányosán számittatik.

Obhíl Károly könyvnyomdájából Zomborban.'


